
tradycje i
zwyczaje

swiateczne w
roznych rejonach

swiata



Podczas Świąt jedzenie jest jedną z ważniejszych tradycji.
W Japonii powiązane jest z trzema literami: KFC.

Ludzie pędzą do amerykańskiego fast-foodu, by… uwaga,
uwaga! “Kurisumasu ni wa kentakkii!” alias “Kentucky

For Christmas!”. Tradycja jedzenia (smażonego!)
świątecznego kurczaka ma swoje początki w kampanii

reklamowej z 1974 r., kiedy to KFC zanotowało
największą sprzedaż w Wigilię Bożego Narodzenia.

Kurczak świąteczny1.



Od końca XIX, Hiszpańska Loteria
Narodowa sponsoruje największą

wygraną w roku, zwaną “El Gordo”

zazwyczaj 22 grudnia ludzie
gromadzą się z kilkudziesięcioma
kuponami w ręku, z nadzieją na
wygraną. Wylosowane numery są

tradycyjnie wyśpiewywane przez chór
22 uczniów i wręcz cały kraj oczekuje
największego prezentu świątecznego w

swoim życiu.



W Norwegii Święta oznaczają chowania mopów i mioteł,
nie dlatego, że ludzie nie chcą sprzątać, ale dlatego że

Norwegowie są nieco przesądni i chcą powstrzymać złe
duchy, które powracają na ziemię tej nocy, przed kradzieżą

mioteł, by nie urządzano sobie podniebnych przejażdżek.



Na Ukrainie, choinki są dekorowane pajęczyną
 mają symbolizować szczęście. 

Zwyczaj wywodzi się od historii o biednej kobiecie, której nie
było stać na choinkowe dekoracje. Następnego dnia, kiedy się

obudziła zobaczyła drzewko pokryte pajęczyną, która skrzyła
się w świetle słonecznym.



Poczta Świętego Mikołaja znajduje się w Kanadzie.

jeśli zdążysz do niego napisać przed 16 grudnia,
w jednym z 30 języków, w tym w Braile’u,

odpisze do Ciebie.



 Ważną świąteczną tradycją w Szwecji jest “Kaczor Donald Special”.
Godzinne TV show, które jest transmitowane w Wigilię Bożego

Narodzenia o 15:00. Wszystkie przygotowania świąteczne uwzględniają
show, tak by wszyscy mogli je obejrzeć.



Nagroda za Najciekawszy Środek
Świątecznego Transportu wędruje do

stolicy Wenezueli – Caracas. Tam ludzie
nie idą na Pasterkę, a jadą na rolkach.

Część miasta jest z tego powodu
zamknięta, tak aby każdy bezpiecznie

dojechał do kościoła


